In nomine Domini. Ego Laurencius et uxori mea Ello, uinditores sumus tibi Abbo, leuita, emtore. Per hanc scriptura uindiccionis nostre uindimus tibi semodiata I de uinea nostra propria, qui nobis aduenit de comparacione. Et est ipsa uinea in chomitatum Minorisa, in eius territorio, prope uilla Pecinna. Et afrontat ipsa uinea: de oriente in uinea de Danla, presbitero; et de meridie in uinea de Baldredo; et de occiduo in uinea de Miro uel suos eredes; et de circi in uinea de Danla, presbitero. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa semodiata de uinea ab integrum, cum exio uel regressio suo, propter precio solidos VIII in rem ualente. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa uinea que nos tibi uindimus de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate ad

omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista karta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindikare set componat ipsa uinea in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista karta uindicionis firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta karta uindicionis Idus Marcii anno XV regnante Leutario rege, filio Leudeuici regi.

Sign+um L[aurencius]. Sign+um Ello, qui hanc karta uindicionis fecimus et testes firmare rogauimus. Sign+um [... Sign+um Erm]emirus. Sign+um Durandus.

Eles, [leuita, qui] hanc karta uindi[cionis scripsi et SSS die et anno] quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

191

970, febrer, 1.

**Venda.** *Borrell, comte i marquès, i la seva esposa Ledgarda venen a Baldomar un alou que tenen per compra al comtat de Manresa, al terme del castell de Balsareny, a Ferrans, [actual municipi de Balsareny, comarca de Bages] pel preu de seixanta sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 48, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1057, pàg. 770.

A

S. N° 59<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Borrellus, gratia Dei comes et marchio, et uxori mea [Leudgards, uind]itores sumus tibi Baldemare,<sup>2</sup> [presbitero, emtore]. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi alaudem nostrum proprium, quod [nos ha]bemus in comitatum Menresa, in terminio de castro Balcaregno, in loco nuncupatiuo Ferrandos uel in eius termine, qui nobis aduenit per ex comparatione quomodo nobis uenundauit Hunofredo cum uxore sua. Id sunt casas cum curtes et ortos, terras et uineas cum illorum arboribus, cultum uel eremum, quomodo fuit de condam Hursioni. Et afrontant ipsas casas cum ipsa terra et ipsa uinea: de orientis in terra de Uigilio uel suos eres; et de meridie in ipsius serre; et de occiduo in terra de Uuitimiro uel suos eres; et de circi in ipsius serre siue in uia. Et in alio loco casas cum curte et orto et terra culta uel erma et uinea cum illorum arboribus, afrontat: de orientis in terra de Bellello uel suos eres; de meridie in serra; et de occiduo in terra de Samarello uel suos eres siue in terra de Agela; et de circi in torrente que exinde descurrit. Et in alio loco pecia huna de uinea que tenet Todesindus et Heriberto. Et in Silua seminata pecias II de terra culta uel erma. Et ad ipso Pendedicio pecia una de terra herma cum suas afrontaciones. Quantum istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi hec omnia sicut superius resonat ab integrum, cum exiis uel regressiis illarum, propter precium solidos LX in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia que tibi uindimus de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut hullusque homo qui contra hanc carta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat hec omnia sicut superius resonat in duplo cum illorum inmelioracione. Et in antea ista carta uindicionis firma permaneat modo uel omnique tempore.